ПРОТОКОЛ № 1
районного Совета по развитию предпринимательства

31 марта 2023 г. г. Солигорск

Заседание районного Совета по развитию предпринимательства
проводилось дистанционно.

Информация по вопросам повестки направлялась посредством
электронной почты.

Повестка дня:
1. О сотрудничестве и взаимодействии открытого акционерного общества

«Белагропромбанк» и Солигорского районного исполнительного комитета
по развитию и поддержке стартап-движения и малого инновационного
предпринимательства.

2. О старте Национального конкурса «Предприниматель года».

По первому вопросу повестки дня была направлена информация
о сотрудничестве и взаимодействии открытого акционерного общества
«Белагропромбанк» и Солигорского районного исполнительного комитета
по развитию и поддержке стартап-движения и малого инновационного
предпринимательства.

Решили:
1. Информацию о заключённом партнёрском соглашении между

открытым акционерным обществом «Белагропромбанк» и Солигорским
районным исполнительным комитетом принять к сведению.

По второму вопросу повестки дня была направлена информация о
старте Национального конкурса «Предприниматель года».

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Управлению экономики Солигорского районного исполнительного

комитета (Ковалевская Т.А.):
организовать широкое освещение порядка и условий проведения

Конкурса;
оказывать максимально возможную консультационную помощь

потенциальным участникам Конкурса.

Председатель
районного Совета Л.Ф.Цыбулёнок

Секретарь
районного Совета Д.В .Кисловская